
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Girardi   091/6909203    luca.girardi2@istruzione.it 
Responsabile del procedimento 

 

   
IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.P.R. n. 487 del 9/05/1994, e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi; 

Vista l’O.M. n. 312 del 9/11/1994 avente ad oggetto “Servizio di vigilanza durante lo svolgimento 
dei concorsi della scuola”; 

Visti i DD. DD. GG. n. 105, 106 e 107 del 23 febbraio 2016 di indizione di Concorsi per titoli ed 
esami finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno 
dell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo 
grado. 

Visto l’ art. 7 dei DD. DD. GG. n. 105, 106 e 107 del 23 febbraio 2016, riguardante lo svolgimento 
delle prove scritte; 

Visto l’art. 7 dei DD.DD.GG summenzionati che prevede, qualora le prove si svolgano in più edifici, 
la necessità di costituire un Comitato di Vigilanza per ciascun edificio conformemente a quanto 
stabilito dall’art. 9, comma 7, del D.P.R. n. 487 del 09/05/1994; 

Vista la nota Miur AOODGPER.REG.UFF. n. 32193 del 28.10.2016, nella quale è specificato che, per 
le procedure concorsuali per le quali è disposta l’aggregazione territoriale, all’Ufficio Scolastico 
Regionale responsabile della procedura spetterà la gestione delle prove suppletive per i candidati 
delle regioni aggregate; 

Vista la nota Miur AOODGPER.REG.UFF. n. 835 del 9.1.2017 che dispone la pubblicazione 
dell’elenco dei ricorrenti già censiti ed ammessi a sostenere le prove suppletive a seguito di 
pronunce favorevoli rese dal Giudice Amministrativo; 

Viste le note con le quali i Dirigenti scolastici delle sedi presso cui si svolgeranno le prove scritte 
comunicano i nominativi del personale individuato per la costituzione del comitato di vigilanza; 

 

DECRETA 

 

1. Vengono costituiti i Comitati di Vigilanza di cui agli allegati elenchi, che sono parte integrante 
del presente provvedimento, suddivisi per sede di esami e per classe di concorso. 

2. La vigilanza durante le prove scritte è affidata ai membri della Commissione esaminatrice  e/o ai 
comitati di vigilanza delle sedi presso le quali si svolgeranno le prove scritte. I compiti di vigilanza 
nelle aule saranno espletate dal personale in servizio presso le istituzioni scolastiche sedi delle 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0009240.30-03-2017

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Girardi   091/6909203    luca.girardi2@istruzione.it 
Responsabile del procedimento 

 

prove. Il personale di cui sopra verrà individuato dai dirigenti scolastici degli istituti presso cui si 
svolgeranno le prove scritte. 

3. I predetti Comitati di Vigilanza sono integrati dal seguente personale della Direzione Generale: 

- Camilleri Tommaso – Funzionario Amministrativo; 
- Campanella Giovanna – Funzionario Amministrativo; 
- De Agostini Maria Elisa – Docente utilizzata; 
- Di Maio Claudio – Funzionario Amministrativo; 
- Galluzzo Giacinta – Assistente Amministrativo; 
- Gariffo Silvio – Docente utilizzato; 
- Marino Francesco - Funzionario amministrativo; 
- Salverini Vincenza - Funzionario amministrativo; 
- Tuttoilmondo Renato – Funzionario amministrativo. 

 

 

 

                                                                                                 Il Direttore Generale 
                                                                                                   Maria Luisa Altomonte 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2017-03-30T13:00:48+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




